
Министерство образования п науки Курской области

прикАз

JVg ,/-3

г. Курск

Об угверщденип графика аттестации педагогических работников
организаций; осуществляIощих образовательную деятельность

на террптории Курской области

В соответствии с п.п. 3|,32 Порядка цроведения аттестации педагоги.Iеских

работников организаций, осуществJuIющих образовательнуIо деятельность,
утвержденного прикilrом Мrднистерства просвещения Российской Федерации от
24.03.2023 J\ъ 196,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график аттестации педагогиIIескID( работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Курской области,
подавших з€uIвления в областную и территориaльные аттестационные комиссии
Министерства образования и науки Курской области в срок с 01 декабря по
29 декабря 202З года (прилагается).

2. РуководитеJIям органов местного самоуправления, осуществJIяющих

управление в сфере образования, и организаций, осуществJIяющих
образовательную деятельность на территории Курской области, довести до
сведениrI педаюгических рботников информацию о сроках и месте проведения
аттестации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Н.А. Бастрикова



 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства образования 

и науки Курской области 

от 09.01.2024 № 1-3 

 

График 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Курской области,  

подавших заявления в областную и территориальные аттестационные комиссии Министерства образования и науки Курской области в срок   

с 01 декабря по 29 декабря 2023 года 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 

педагогического 

работника 

Место работы Должность Преподаваемый 

предмет 

Сроки  работы 

группы специалистов 

Место проведения 

всестороннего анализа 

профессиональной 

деятельности 

Сроки 

принятия 

решения 

ОАК и 

ТАК 

начало окончание 

1.  Егина Людмила 

Владимировна 

Областное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Глушковская детская школа 

искусств» 

Преподаватель  Класс  

театральных 

дисциплин 

01.01.2024 29.02.2024 Областное государственное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

профессионального 

образования 

«Курский институт развития 

образования» 

(далее - ОГБУ ДПО КИРО) 

Февраль 

2024 

2.  Ткачев Юрий 

Николаевич 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский музыкальный  

колледж имени Г.В. Свиридова» 

Преподаватель 

 

Концертмейстер  

Класс  баяна 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

3.  Мезенцева 

Олеся 

Владимировна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

государственный политехнический 

колледж» 

Преподаватель  Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

4.  Фильчаков 

Сергей 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 9 имени дважды героя Советского 

Союза Е.М. Боровых» 

Учитель  Математика  01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

5.  Малахова 

Людмила 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Лицей № 21» 

Учитель  Математика 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

6.  Агаркова Ольга 

Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 25» города Курска 

Учитель  Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
7.  Бабенкова 

Надежда 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 9» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

8.  Романова Елена 

Григорьевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 56» 

Учитель  Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

9.  Маликова 

Карина Юрьевна 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия  № 4» 

Учитель  Математика 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

10.  Углова Марина 

Владимировна 

Областное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Обоянская детская  школа искусств» 

Преподаватель Класс  

народного 

вокала 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

11.  Лазарева Елена 

Александровна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский монтажный 

техникум» 

Преподаватель  Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

12.  Ходыкина 

Валентина 

Дмитриевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №10» 

Учитель  Русский язык и 

литература 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

13.  Белоусова 

Светлана 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования «Центр детского 

творчества» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

14.  Разинькова 

Елена 

Валерьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 поселка имени Карла Либкнехта» 

Курчатовского района Курской 

области 

Преподаватель-

организатор 

ОБЖ  

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

15.  Малихова 

Лариса 

Николаевна 

Областное казенное  

общеобразовательное учреждение  

«Курская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья» 

Учитель-

дефектолог  

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

16.  Карпенкова 

Елена 

Геннадьевна 

Областное казенное  

общеобразовательное учреждение  

«Курская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья» 

Учитель  Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
17.  Первенкова 

Инна 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Лицей № 21» 

Учитель  История  и 

обществознание 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

18.  Аносова 

Наталия 

Бейбулатовна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка «Кристаллик»- 

детский сад № 30» 

Учитель-логопед  - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

19.  Жукова Оксана 

Алексеевна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 22 комбинированного вида»  

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

20.  Маликова 

Оксана 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Обоянская  средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Учитель-логопед  - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

21.  Пешкова Ирина 

Анатольевна 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия  № 4» 

Учитель  Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

22.  Иванова 

Светлана 

Анатольевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» Октябрьского района 

Курской области 

Учитель  География 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

23.  Плешевцева 

Марина 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 44» 

Учитель  Информатика и 

ИКТ 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

24.  Рамазанов 

Николай 

Исмаилович 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец детского 

творчества»   

Педагог-

организатор 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

25.  Долганов Руслан 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец детского 

творчества»   

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

26.  Глазунова 

Валентина 

Михайловна  

Муниципальное  бюджетное     

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 имени Героя Советского Союза 

Василия Акимовича Горишнего» 

Учитель  Начальные 

классы  

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

27.  Алябьева 

Светлана 

Николаевна 

Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей-интернат посёлка имени  

Маршала Жукова» 

Учитель  Риторика 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
28.  Каргалова 

Марина 

Анатольевна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 35 им. К.Д. Воробьева» 

Учитель  Русский язык и 

литература 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

29.  Мишустина Вера 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 56» 

Учитель  Русский язык и 

литература 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

30.  Митяева Елена 

Евгеньевна 

Областное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дмитриевский 

агротехнологический колледж» 

Преподаватель  Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

31.  Субботина 

Светлана 

Владимировна 

Областное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дмитриевский 

агротехнологический колледж» 

Преподаватель  Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

32.  Метлина 

Вероника 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 15»  

Учитель  Музыка 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

33.  Головина 

Екатерина 

Ивановна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Свободинский аграрно-

технический техникум им. К.К. 

Рокоссовского» 

Преподаватель Математика  01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

34.  Горбатенко 

Ирина 

Александровна 

Областное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дмитриевский 

агротехнологический колледж» 

Преподаватель  Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

35.  Анащенкова 

Елена Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Учитель  Иностранный 

язык 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

36.  Никутина 

Татьяна 

Вячеславовна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Свободинский аграрно-

технический техникум им. К.К. 

Рокоссовского» 

Преподаватель Математика  01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

37.  Чистилина 

Марина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 имени Юрия Алексеевича 

Гагарина» 

Учитель  Русский язык и 

литература 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
38.  Грешилова 

Надежда 

Александровна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Свободинский аграрно-

технический техникум им. К.К. 

Рокоссовского» 

Преподаватель Русский язык и 

литература 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

39.  Макарова 

Светлана 

Александровна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Лицей № 21» 

Учитель  Математика 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

40.  Гондз Елена 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Лицей № 21» 

Учитель  Английский  

язык 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

41.  Дружко Лилия 

Владимировна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка «Кристаллик»- 

детский сад № 30» 

Учитель-логопед - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

42.  Елагина Юлия 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 44» 

Учитель  Английский 

язык 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

43.  Зайцева Наталья 

Афанасьевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Новопоселёновская школа-интернат 

для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями 

здоровья» Курского района Курской 

области 

Учитель  Русский язык и 

литература 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

44.  Долгина Лариса 

Николаевна 

Областное казенное учреждение 

социального обслуживания 

«Специализированный центр 

содействия семейному воспитанию 

«Аистёнок» 

Педагог-

психолог  

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

45.  Самсоненко 

Ирина 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Винниковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель  Русский  язык и 

литература 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

46.  Лаврентева Инна 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка – 

детский сад № 93»  

Воспитатель  - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

47.  Гурина Татьяна 

Владимировна 

Областное казенное  

общеобразовательное учреждение  

«Теткинская школа - интернат для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Учитель  Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
48.  Вальтер Оксана 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением 

иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Учитель  Русский язык и 

литература 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

49.  Жмыхова 

Марина 

Валентиновна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение «Школа 

для детей с ограниченными 

возможностями здоровья № 7» г. 

Курчатова Курской области 

Учитель  Русский язык и 

литература 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

50.  Галицкая 

Надежда 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка - 

детский сад № 23»  

Педагог -

психолог 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

51.  Семенова 

Ангелина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка - 

детский сад № 23»  

Учитель-логопед - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

52.  Ивенкова 

Марина 

Викторовна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» 

Учитель  Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

53.  Соколова Галина 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 51» 

Учитель  Математика 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

54.  Захарова Ольга 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 59 имени ветерана Великой 

Отечественной войны дважды Героя 

Советского Союза подполковника 

Григория Михайловича Мыльникова» 

Учитель  Физическая 

культура 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

55.  Тарасова Елена 

Анатольевна 

Областное казенное  

общеобразовательное учреждение  

«Теткинская школа - интернат для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Учитель  Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

56.  Барихашвили 

Заира 

Георгиевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 6» г. Курчатова 

Учитель  Биология 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
57.  Солопова 

Галина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Поныровская средняя 

общеобразовательная школа 

Поныровского района Курской 

области» 

Учитель  Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

58.  Веревкина 

Светлана 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением предметов 

художественно-эстетического цикла № 

27 имени А.А. Дейнеки» 

Учитель  Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

59.  Грешилов 

Михаил 

Леонидович 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования  «Золотухинская  детско-

юношеская спортивная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Тренер- 

преподаватель  

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

60.  Сушкова Анна  

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 124» 

Музыкальный 

руководитель 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

61.  Арцыбашева 

Ольга 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования  «Дворец детского 

творчества»   

Методист - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

62.  Плотникова 

Ирина 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 14» 

Учитель  Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

63.  Суслова Наталья 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 35 им. К.Д. Воробьева» 

Учитель  Начальные  

классы 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

64.  Пономаренко 

Наталья 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 123» 

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

65.  Постоева Ольга 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 55 имени Александра 

Невского» 

Учитель  Математика 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
66.  Тимощук 

Татьяна 

Николаевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение для 

детей, нуждающихся в длительном 

лечении «Клюквинская санаторная 

школа-интернат» Курского района 

Курской области 

Учитель  Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

67.  Ланина Наталья 

Александровна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Железногорский горно-

металлургический колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

68.  Иванова Юлия 

Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 127» 

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

69.  Лысенко Марина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Беловская средняя 

общеобразовательная  школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель  Русский язык и 

литература 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

70.  Булавинцева 

Ирина 

Александровна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Железногорский горно-

металлургический колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

71.  Громашева 

Наталья 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 44» 

Учитель  Математика  01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

72.  Волобуева Инна 

Юрьевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Школа-интернат  для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья № 3» г. Курска 

Учитель  - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

73.  Пашина Нелли 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 124» 

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

74.  Плешакова 

Елена 

Владимировна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Свободинский аграрно-

технический техникум им. К.К. 

Рокоссовского» 

Преподаватель Химия и 

биология 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

75.  Мордвинова 

Наталья 

Александровна 

Областное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Областной центр развития творчества 

детей и юношества» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
76.  Волохова 

Татьяна 

Игоревна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 55 имени Александра 

Невского» 

Учитель Математика 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

77.  Кравцова Лариса 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 48 имени Р.М. Каменева» 

Учитель Музыка 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

78.  Чумичева 

Галина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 48 имени Р.М. Каменева» 

Учитель Биология 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

79.  Солнцев 

Александра 

Иванович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 48 имени Р.М. Каменева» 

Учитель Физическая 

культура 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

80.  Глызина Ольга 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 48 имени Р.М. Каменева» 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

81.  Котова  Ирина  

Сергеевна 

Областное казенное учреждение 

социального обслуживания 

«Специализированный центр 

содействия семейному воспитанию 

«Аистёнок» 

Социальный 

педагог 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

82.  Третьякова 

Ольга 

Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Мантуровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель Математика  01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

83.  Сушко Юлия 

Алексеевна 

Областное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Обоянская детская школа искусств» 

Преподаватель Класс 

музыкально-

теоретических 

дисциплин 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

84.  Славкова Ольга 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Глебовская средняя 

общеобразовательная  школа» 

Курского района Курской области 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

85.  Харитонова 

Вита 

Анатольевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №10» 

Учитель Французский 

язык 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
86.  Морозова Зоя 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новопоселёновская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

87.  Бирюкова 

Галина 

Семеновна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новопоселёновская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель История / 

обществознание 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

88.  Сафонова 

Татьяна 

Семеновна 

Панинский филиал Муниципального 

общеобразовательного казенного 

учреждения «Амосовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

89.  Бончукова Вера 

Геннадьевна 

Панинский филиал Муниципального 

общеобразовательного казенного 

учреждения «Амосовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

90.  Захарова Ольга 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 28» 

Учитель Информатика  01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

91.  Горбачева 

Марина 

Александровна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

государственный политехнический 

колледж» 

Преподаватель Русский язык, 

литература 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

92.  Стоянова Ольга 

Фёдоровна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Свердликовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области 

Учитель География  01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

93.  Пикина Юлия 

Игоревна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья «Ступени» 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

94.  Быканова Юлия 

Юрьевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Обоянский гуманитарно-

технологический колледж» 

Преподаватель Русский язык, 

литература 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
95.  Денисова 

Марина 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования «Дворец пионеров и 

школьников города Курска»   

Педагог 

дополнительного 

образования 

 

Педагог-

организатор 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

96.  Соколова 

Евгения 

Ивановна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка «Кристаллик»- 

детский сад № 30» 

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

97.  Трашенкова 

Людмила 

Владимировна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 20 комбинированного вида» 

Учитель-логопед - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

98.  Малюкова Елена 

Николаевна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад присмотра и оздоровления № 77» 

Музыкальный  

руководитель 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

99.  Бакулина Оксана 

Владимировна  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 3» 

Инструктор  по 

физической 

культуре 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

100.  Бараненко Анна 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 3» 

Педагог-

психолог 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

101.  Амелина Ольга 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 62» 

Старший 

воспитатель 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

102.  Котов Дмитрий 

Александрович 

областное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дмитриевский 

агротехнологический колледж» 

Преподаватель Физическая  

культура 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

103.  Петренко 

Надежда 

Генриховна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Шумаковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области  

Учитель Начальные  

классы 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 

104.  Ковалева Ольга 

Алексеевна 

Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей-интернат №1» г.Курска 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

105.  Залицаева Кира 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 71» 

Педагог-

психолог 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
106.  Меньшикова 

Анастасия 

Николаевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

государственный политехнический 

колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл цикла 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

107.  Нестерова 

Лариса 

Викторовна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Обоянский гуманитарно-

технологический колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл цикла 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

108.  Прешпективых 

Екатерина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 79» 

Педагог -

психолог  

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

109.  Гриченок Ирина 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 72» 

Педагог-

психолог 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

110.  Бурлакова 

Татьяна 

Ивановна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья «Ступени» 

Учитель-логопед - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

111.  Глазкова Елена 

Ивановна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Свободинский аграрно-

технический техникум им. К.К. 

Рокоссовского» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

112.  Коробков 

Дмитрий 

Александрович 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья» 

Учитель Трудовое 

обучение 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

113.  Горохова 

Валентина 

Дмитриевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Железногорский горно-

металлургический колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

114.  Букреева Анна 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 129» 

Учитель-логопед - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

115.  Соломенцева 

Татьяна 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 31 имени Героя Советского Союза 

Алексея Максимовича Ломакина» 

Учитель Изобразительное 

искусство 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
116.  Лакомова 

Наталья 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнегридинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской 

области 

Учитель Математика 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

117.  Титякова 

Василина 

Васильевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Свободинский аграрно-

технический техникум им. К. К. 

Рокоссовского» 

Преподаватель  Профессиональн

ый  учебный 

цикл 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

118.  Захарова 

Татьяна 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 58 имени генерал-майора М.В. 

Овсянникова» 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

119.  Пустовойтенко 

Наталия 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 24» 

Педагог - 

психолог 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

120.  Переверзева 

Анита 

Георгиевна 

Муниципальное дошкольное казенное   

образовательное учреждение «Детский 

сад №2 «Сказка» общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития 

детей» 

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

121.  Щелкунова 

Алевтина 

Васильевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелюбажская школа-интернат» 

Фатежского района Курской области с. 

Верхний Любаж 

Учитель ОБЖ 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

122.  Мальцева 

Лариса 

Вячеславовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Половневская средняя 

общеобразовательная школа» 

Октябрьского района Курской области 

Учитель Физическая 

культура 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

123.  Локтионова 

Людмила 

Александровна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелюбажская школа-интернат» 

Фатежского района Курской области с. 

Верхний Любаж 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
124.  Ромашова 

Марина 

Вадимовна  

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский техникум 

связи» 

Социальный 

педагог 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

125.  Вертиков Сергей 

Алексеевич 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Саморядовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской 

области 

Учитель Музыка 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

126.  Оспищева 

Светлана 

Васильевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 пос. Пристень» Пристенского 

района Курской области 

Учитель История, 

обществознание 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

127.  Антониади 

Ирина 

Анатольевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Рышковская средняя 

общеобразовательная школа 

Железногорского района Курской 

области» 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

128.  Балицкая 

Марина 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Глебовская средняя 

общеобразовательная  школа» 

Курского района Курской области 

Учитель История  и 

обществознание 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

129.  Трушакова 

Татьяна 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа  искусств № 5 имени 

Д.Д. Шостаковича» г. Курска 

Преподаватель Класс 

хореографии 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

130.  Солодухина  

Валентина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Черемисиновская средняя  

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза И.Ф. 

Алтухова» Черемисиновского района 

Курской области 

Учитель Русский язык и    

литература 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

131.  Шванова  Ольга 

Альбертовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелюбажская средняя 

общеобразовательная школа» 

Фатежского района Курской области 

Учитель Биология  01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
132.  Дуденкова Ольга 

Николаевна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 19 комбинированного вида» 

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

133.  Черанева 

Марина 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 129» 

Учитель-логопед - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

134.  Морозова Лилия 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 47 имени С.В. Широбокова» 

Учитель Технология 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

135.  Васильева 

Римма 

Геннадиевна 

Областное казенное 

общеобразовательное  учреждение 

«Школа – интернат для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья №3» г. Курска 

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

136.  Тюленева Елена 

Александровна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение для 

детей, нуждающихся в длительном 

лечении «Клюквинская санаторная 

школа-интернат» Курского района 

Курской области 

Учитель Биология  01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

137.  Бучнева Ирина 

Владимировна 

Областное казенное учреждение для 

детей, нуждающихся в психолого-

педагогической, медицинской и 

социальной помощи «Курский 

областной центр психолого-

педагогического, медицинского и 

социального сопровождения» 

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

138.  Говядова Елена 

Викторовна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья «Ступени» 

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

139.  Кондрашова 

Елена 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» города Курчатова 

Курской области 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

140.  Перегудова 

Татьяна 

Викторовна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пенская школа-интернат  для  детей с 

ограниченными возможностями» 

Курчатовского района Курской 

области 

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
141.  Замыцкая Ирина 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка – 

детский сад № 93»   

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

142.  Чернецкая Елена 

Николаевна 

областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский монтажный 

техникум» 

Преподаватель История  и 

обществознание 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

143.  Голикова Ольга 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа  искусств № 8» г. 

Курска 

Преподаватель Класс вокально-

хоровых 

дисциплин 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

144.  Загородняя 

Тамара 

Владимировна 

Муниципальное  казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Беляевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Физика и 

математика 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

145.  Молодцова 

Дарья 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 47 имени С.В. Широбокова» 

Учитель История и 

обществознание 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

146.  Чевычелова 

Ольга 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 г. Щигры Курской области» 

Учитель физики, 

математики 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

147.  Шломина Ирина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Верхнедеревенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Льговского района Курской области 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

148.  Орехова Жанна 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 имени Юрия Алексеевича 

Гагарина» 

Учитель Математика  01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

149.  Корчагина Ольга 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 51» 

Педагог-

психолог 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

150.  Срывкиной 

Ольги Ивановны 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 40» 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
151.  Абросимова 

Анна 

Александровна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Верхнедеревенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Льговского района Курской области 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

152.  Рышковой 

Людмилы 

Васильевны 

Третий Цветовский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Новопоселёновская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

153.  Никулина Софья 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 61 имени П.А. Михина»  

Учитель Русский язык и 

литература 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

154.  Белкина Елена 

Николаевна 

Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей-интернат №1» г.Курска 

Учитель Математика  01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

155.  Макарова 

Людмила 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Кореневская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Кореневского района Курской области 

Учитель Математика  01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

156.  Анпилогова 

Ольга 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» города Курчатова 

Курской области 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

157.  Грищук Наталья 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Дичнянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курчатовского района Курской 

области 

Учитель География  01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

158.  Холодов 

Дмитрий 

Викторович 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования  «Дворец детского 

творчества»   

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

159.  Холостенко 

Светлана 

Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 18 имени А.С. Сергеева» 

г. Курска 

Учитель Математика  01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
160.  Сорочева Елена 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 г. Щигры Курской области»  

Учитель Химия  01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

161.  Говорухина 

Наталья 

Викторовна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» 

Учитель Биология  01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

162.  Гуторова 

Наталия 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное    

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 имени В.З. Петрашова» 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

163.  Канунникова 

Наталья 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 35 им. К.Д. Воробьева» 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

164.  Филиппова 

Светлана 

Владимировна 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 10 имени Е.И. Зеленко» 

Учитель-логопед - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

165.  Кичигина 

Полина 

Ивановна 

Областное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Областной центр развития творчества 

детей и юношества» 

Методист  - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

166.  Курдицкий 

Андрей 

Иванович 

Областное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Областной центр развития творчества 

детей и юношества» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

167.  Кузьмичёва 

Татьяна 

Олеговна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский базовый 

медицинский колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

168.  Малыхина 

Екатерина 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 57» 

Учитель Английский 

язык 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

169.  Басенков 

Владимир 

Владимрович 

Муниципальное общеобразовательное  

казенное учреждение 

«Вышнереутчанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель География и 

биология 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

170.  Цуканова 

Наталья 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 52» 

Учитель История и 

обществознание 

01.02.2024 29.03.2024 ОГБУ ДПО КИРО Март 

2024 



 
171.  Горбаренко 

Ирина 

Валерьевна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 14 комбинированного вида» 

Учитель - 

логопед 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

172.  Мехтиева 

Марина 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№5 г.Льгова»  

Учитель Русский язык и 

литература 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

173.  Леонова Татьяна 

Владимировна 

Муниципальное  казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Корочкинская основная 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Английский 

язык 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

174.  Рядных 

Александр 

Юрьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 62»  

Учитель Физической 

культуры 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

175.  Шишлянникова 

Татьяна 

Васильевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Свободинский аграрно-

технический техникум им. К.К. 

Рокоссовского» 

Преподаватель История,   

обществознания 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

176.  Москаленко 

Лариса 

Ивановна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка «Кристаллик»- 

детский сад № 30» 

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

177.  Тарасова Ольга 

Витальевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Преподаватель Химия  01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

178.  Лукьянчикова 

Людмила 

Александровна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением предметов 

художественно-эстетического цикла № 

27 имени А.А. Дейнеки» 

Учитель Английский 

язык 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

179.  Анохина Елена 

Алексеевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Железногорский горно-

металлургический колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

180.  Хажеева Ольга 

Ивановна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное  

учреждение «Курский техникум 

связи» 

Преподаватель Математика 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
181.  Стебеняева Яна 

Константиновна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение  «Курский техникум 

связи» 

Преподаватель Физика 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

182.  Татаренкова 

Марина 

Николаевна 

Верхне-Гуторовский филиал 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Полевской лицей» Курского района 

Курской области 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

183.  Годунова 

Любовь 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением предметов 

художественно-эстетического цикла № 

27 имени А.А. Дейнеки» 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

184.  Подколзина 

Оксана 

Николаевна 

Областное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа-интернат № 4» г. 

Курска. 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

185.  Нечипоренко 

Виталина 

Валериевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пенская школа-интернат  для  детей с 

ограниченными возможностями» 

Курчатовского района Курской 

области 

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

186.  Батова Светлана 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности художественно-

эстетического развития детей № 76» 

Музыкальный 

руководитель 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

187.  Крамская Елена 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 71» 

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

188.  Степанова 

Вероника 

Владимировна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Советский социально-

аграрный техникум имени В.М. 

Клыкова» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный 

цикл 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
189.  Березовская 

Елена Борисовна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Советский социально-

аграрный техникум имени В.М. 

Клыкова» 

Преподаватель  История, 

обществознание 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

190.  Кобцева Марина 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка – 

детский сад № 93»   

Инструктор по 

физической 

культуре 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

191.  Лазарева Вера 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Учитель Математика и 

физика 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

192.  Фурсова Любовь 

Ивановна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

Учитель Технология 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

193.  Чернова Вера 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 12 им. С.Н. Перекальского» 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

194.  Терехов Сергей 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 14»  

Учитель Физическая  

культура 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

195.  Детушева Елена 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 34 им. В.М. Бочарова» 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

196.  Суглобова 

Любовь 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» города Курчатова 

Курской области 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

197.  Спицына Ольга 

Викторовна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад комбинированного вида № 86» 

Учитель-

дефектолог 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

198.  Карнаухова 

Ирина 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное   

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 45» 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

199.  Петрова Елена 

Юрьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Бобрышевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Пристенского района Курской области 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
200.  Кузнецова 

Галина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 18 имени А.С. Сергеева» 

г. Курска 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

201.  Коверзнева 

Маргарита 

Тенгизиевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов № 18 имени А.С. Сергеева» 

г. Курска 

Учитель Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

202.  Лазарева 

Наталья 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 35 им. К.Д. Воробьева» 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

203.  Сергеева 

Наталья 

Владимировна 

Областное казенное учреждение 

социального обслуживания 

«Специализированный центр 

содействия семейному воспитанию 

«Аистёнок» 

Учитель-

дефектолог 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

204.  Буфалова Анна 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№35 им. К.Д. Воробьева» 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

205.  Данилина 

Галина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№4 г.Льгова» 

Учитель Математика 01.03.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

206.  Гончарова 

Галина 

Михайловна 

Муниципальное  казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Беляевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель История и 

обществознание 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

207.  Мамошина 

Маргарита 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец детского 

творчества» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

208.  Иванова Юлия 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец детского 

творчества» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 



 
209.  Бредихина 

Наталья 

Юрьевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелюбажская школа-интернат» 

Фатежского района Курской области с. 

Верхний Любаж 

Учитель-логопед - 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

210.  Чиняева Елена 

Николаевна 

Муниципальное  казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Беляевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Английский и 

французский 

язык 

01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

211.  Ободников 

Евгений 

Павлович 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец детского 

творчества» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

212.  Норцова Лилия 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 44» 

Учитель Музыка 01.01.2024 29.02.2024 ОГБУ ДПО КИРО Февраль 

2024 

213.  Позднякова 

Светлана 

Петровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Корочкинская основная 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель 

 

Биология, химия 01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Февраль 

2024 

214.  Щурова 

Валентина 

Михайловна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гирьянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Английский 

язык 

01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Февраль 

2024 

215.  Тищенко 

Наталья 

Николаевна  

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Беловский детский сад №2» 

Беловского района Курской области 

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Февраль 

2024 

216.  Багдасарян 

Лаура 

Хачатуровна  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Беловская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Информатика 01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Февраль 

2024 

217.  Тарасенко 

Марина 

Николаевна  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гирьянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Февраль 

2024 

 

218.  Шевцова 

Наталья 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Беловская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Февраль 

2024 



 
219.  Тарасенко 

Александр 

Васильевич 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Беличанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Физическая 

культура 

01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Февраль 

2024 

220.  Гуров Николай 

Григорьевич 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Глушковская средняя 

общеобразовательная школа  им. С.В. 

Омельченко» Глушковского района 

Курской области 

Учитель Физика, 

информатика 

01.01.2024 29.02.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Февраль 

2024 

221.  Бардаченко 

Елена Ивановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Веселовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Февраль 

2024 

222.  Ладыжев 

Василий 

Степанович 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Веселовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

Учитель Физика, 

информатика 

01.01.2024 29.02.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Февраль 

2024 

223.  Сергеева Ирина 

Юрьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Кульбакинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

Учитель Русский язык, 

литература 

01.01.2024 29.02.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Февраль 

2024 

224.  Горетая Диана 

Олеговна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Кульбакинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

Учитель История, 

обществознание 

01.01.2024 29.02.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Февраль 

2024 

225.  Рябцева Марина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Теткинская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. 

Бочарникова» Глушковского района 

Курской области 

Учитель История, 

обществознание 

01.01.2024 29.02.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Февраль 

2024 

226.  Набережных 

Ирина 

Анатольевна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение   

«Болотская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Учитель География, 

биология 

01.01.2024 29.02.2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Февраль 

2024 

 



 
227.  Масалова Ирина 

Сергеевна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение   

«Сосновская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Учитель Русский язык и 

литература 

01.01.2024 29.02.2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Февраль 

2024 

 

228.  Ямнова Марина 

Ивановна 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №3 г.Дмитриева» Дмитриевского 

района Курской области 

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 Муниципальное казённое 

учреждение «Дмитриевский 

районный  методический 

кабинет» 

Февраль 

2024 

229.  Крюкова 

Валентина 

Ивановна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№2 г.Дмитриева» Дмитриевского 

района Курской области 

Учитель История,  

обществознание 

01.01.2024 29.02.2024 Муниципальное казённое 

учреждение «Дмитриевский 

районный  методический 

кабинет» 

Февраль 

2024  

230.  Смирнова Лилия 

Игоревна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№2 г.Дмитриева» Дмитриевского 

района Курской области 

Учитель История,  

обществознание 

01.01.2024 29.02.2024 Муниципальное казённое 

учреждение «Дмитриевский 

районный  методический 

кабинет» 

Февраль 

2024  

231.  Фильченкова 

Анастасия 

Владимировна 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение 

«Студенокский детский сад» 

Железногорского района Курской 

области  

Воспитатель - 01.01.2024  29.02.2024 Муниципальное казенное 

учреждение «Управление  в 

сфере образования, 

молодежной политики, 

физической культуры и спорта  

Железногорского района 

Курской области» 

Февраль 

2024 

232.  Колбасина 

Наталья 

Васильевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное  учреждение 

«Троицкая средняя 

общеобразовательная школа 

Железногорского района Курской 

области» 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 Муниципальное казенное 

учреждение «Управление  в 

сфере образования, 

молодежной политики, 

физической культуры и спорта  

Железногорского района 

Курской области» 

Февраль 

2024 

233.  Лепина 

Валентина 

Васильевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Дмитриевская основная 

общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Учитель  Биология 01.01.2024 29.02.2024 Муниципальное казенное 

учреждение системы 

дополнительного 

педагогического образования 

(повышения квалификации) 

«Золотухинский районный 

методический кабинет 

дополнительного 

педагогического образования» 

далее - МКУСДПО 

«Золотухинский РМК» 

Февраль 

2024 



 
234.  Крат Олеся 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Дмитриевская основная 

общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Учитель  Математика 01.01.2024 29.02.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Февраль 

2024 

235.  Оломская Елена 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза М.В. 

Грешилова» Золотухинского района 

Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Февраль 

2024 

236.  Сухенко Татьяна 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Февраль 

2024 

237.  Реутова Алина 

Игоревна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Учитель История и 

обществознание 

01.01.2024 29.02.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Февраль 

2024 

238.  Антоненко 

Галина 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Жерновецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Февраль 

2024 

239.  Рыжков 

Владимир 

Евгеньевич 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Кашарская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель ОБЖ 01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Конышевский 

районный информационно-

методический центр» 

Февраль 

2024 

240.  Кудинов Юрий 

Александрович 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Конышевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Физическая 

культура и ОБЖ 

01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Конышевский 

районный информационно-

методический центр» 

Февраль 

2024 

241.  Истомина Елена 

Алексеевна  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Иванинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курчатовского района Курской 

области 

Воспитатель - 01.02.2024 29.03.2024 МКУ  

«Курчатовский  ИМЦ» 

Март  

2024 



 
242.  Асеева Людмила 

Викторовна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Кромбыковская средняя  

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза  Г.И.  

Гурьева» Льговского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Льговский РМК 

(центр)» 

Февраль 

2024 

243.  Головинова 

Наталья 

Николаевна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Кромбыковская средняя  

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза  Г.И.  

Гурьева» Льговского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Льговский РМК 

(центр)» 

Февраль 

2024 

244.  Прасолова 

Светлана 

Владимировна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Кромбыковская средняя  

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза  Г.И.  

Гурьева» Льговского района Курской 

области 

Учитель Химия 01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Льговский РМК 

(центр)» 

Февраль 

2024 

245.  Торохова 

Наталья 

Анатольевна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Шерекинская средняя  

общеобразовательная школа» 

Льговского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Льговский РМК 

(центр)» 

Февраль 

2024 

246.  Пахомова 

Екатерина 

Алексеевна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Городенская средняя  

общеобразовательная школа» 

Льговского района Курской области 

Учитель Иностранный 

язык 

01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Льговский РМК 

(центр)» 

Февраль 

2024 

247.  Мамзина Елена 

Александровна 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Большеугонская средняя  

общеобразовательная школа» 

Льговского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Льговский РМК 

(центр)» 

Февраль 

2024 

248.  Воробьёва Нина 

Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Мантуровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель  Иностранный  

язык  

01.01.2024 29.02.2024 Мантуровский РМК Февраль 

2024 



 
249.  Иванникова 

Галина 

Анатольевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Репецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель  Биология, химия 01.01.2024 29.02.2024 Мантуровский РМК Февраль 

2024 

250.  Селезнёв Роман 

Евгеньевич 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Больше-Бутырская 

основная общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель  История, 

обществознание, 

музыка 

01.01.2024 29.02.2024 Мантуровский РМК Февраль 

2024 

251.  Сашенкова 

Юлия 

Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Кривецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Мантуровского района Курской 

области 

Учитель  Физика, 

математика 

01.01.2024 29.02.2024 Мантуровский РМК Февраль 

2024 

252.  Бордунова 

Валентина 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Малокрюковская основная 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Февраль 

2024 

253.  Пронская 

Валентина 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Косиновская основная 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Февраль 

2024 

254.  Гертер Елена 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Рудавская средняя  

общеобразовательная школа» 

Учитель Музыка 01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Февраль 

2024 

255.  Васькина 

Наталья 

Викторовна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 5» 

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Февраль 

2024 

256.  Демина Надежда 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Обоянская средняя  

общеобразовательная школа № 1» 

Учитель Математика 01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Февраль 

2024 

257.  Кобзева Ольга 

Михайловна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Березовецкая основная 

общеобразовательная школа» 

Поныровского района Курской 

области 

Учитель История и 

обществознание 

01.01.2024 29.02.2024 Отдел образования 

Администрации 

Поныровского района 

Курской области 

Февраль 

2024 



 
258.  Сусликова 

Любовь 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Бобровская основная 

общеобразовательная школа» 

Поныровского района Курской 

области 

Учитель Физическая 

культура 

01.01.2024 29.02.2024 Отдел образования 

Администрации 

Поныровского района 

Курской области 

Февраль 

2024 

259.  Буданова 

Светлана 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Бобровская основная 

общеобразовательная школа» 

Поныровского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 Отдел образования 

Администрации 

Поныровского района 

Курской области 

Февраль 

2024 

260.  Буданова Вера 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Бобровская основная 

общеобразовательная школа» 

Поныровского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 Отдел образования 

Администрации 

Поныровского района 

Курской области 

Февраль 

2024 

261.  Валькова Оксана 

Николаевна 

Семеновский филиал муниципального 

бюджетного  общеобразовательного 

учреждения  «Куйбышевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Рыльский РМК» Февраль  

2024 

262.  Евсюкова 

Людмила 

Александровна 

Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение  «Центр развития ребенка  

- детский сад  «Марьино» 

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Рыльский РМК» Февраль  

2024 

263.  Жерноклетова  

Валентина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад  №6  

«Светлячок» 

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Рыльский РМК» Февраль  

2024 

264.  Пикалова 

Татьяна 

Петровна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Михайлоанненская средняя 

общеобразовательная школа» 

Советского района Курской области 

Учитель Иностранный 

язык 

01.01.2024 29.02.2024 МКУ «ИМЦ» Февраль  

2024 

265.  Шаталова 

Людмила 

Леонидовна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Ледовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Советского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 МКУ «ИМЦ» Февраль 

2024 

266.  Николаенко 

Наталья 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Никольская средняя 

общеобразовательная школа» 

Солнцевского района Курской области 

Учитель Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

01.01.2024 29.02.2024 Управление образования 

Администрации Солнцевского 

района Курской области 

Февраль  

2024  



 
267.  Спицина 

Татьяна 

Витальевна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 

сад общеразвивающего вида «Золотой 

улей» с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

социально-личностному развитию 

детей Суджанского района Курской 

области 

Воспитатель  - 01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Февраль 

2024 

268.  Прилуцкая 

Ольга Павловна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Русско-Пореченская основная 

общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области 

Учитель  Начальные  

классы 

01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Февраль 

2024 

269.  Занченко Лилия 

Витальевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное  учреждение   

«2-я Выгорновская основная 

общеобразовательная школа» 

Учитель  История  01.01.2024 29.02.2024 МКУСДПО (ПК) «Тимский  

РМК» 

Февраль 

2024 

270.  Кривошейцева 

Татьяна 

Алексеевна 

Муниципальное казённое  

общеобразовательное учреждение  

«Быстрецкая  средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Орехова 

Т.Ф.» 

Учитель  История  01.01.2024 29.02.2024 МКУСДПО (ПК) «Тимский  

РМК» 

Февраль 

2024 

271.  Балычева 

Светлана 

Павловна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №2»      

Фатежского района  Курской области 

Учитель-логопед - 01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Февраль  

2024 

272.  Лукина 

Анастасия 

Геннадьевна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Большежировская средняя 

общеобразовательная школа имения 

Героя Советского Союза 

Лукъянчикова Л.В.» Фатежского 

района  Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Февраль  

2024 

273.  Бабченко Алина 

Сергеевна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелюбажская средняя 

общеобразовательная школа»      

Фатежского района  Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Февраль  

2024 



 
274.  Бутылкина 

Ольга 

Александровна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Черемисиновский детский сад 

комбинированного вида «Солнышко» 

Черемисиновского района Курской 

области 

Музыкальный 

руководитель  

- 01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Черемисиновский 

районный методический 

кабинет» Черемисиновского 

района Курской области 

Февраль 

2024 

275.  Руденская 

Лариса 

Владиславовна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Черемисиновский детский сад 

комбинированного вида «Солнышко» 

Черемисиновского района Курской 

области 

Воспитатель - 01.01.2024 29.02.2024 МКУ «Черемисиновский 

районный методический 

кабинет» Черемисиновского 

района Курской области 

Февраль 

2024 

276.  Рябченко 

Екатерина 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Учитель Немецкий язык 01.01.2024 29.02.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Февраль 

2024 

277.  Распопов Руслан 

Игоревич 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Учитель ИЗО, технология 01.01.2024 29.02.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Февраль 

2024 

278.  Ашихмина 

Светлана 

Анатольевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Учитель Биология 01.01.2024 29.02.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Февраль 

2024 

 

 


